
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 239/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   4/5 

 

Zápis č. 1/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 08.02.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 30.01.2023 do 08.02.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 8/2022 z předchozího zasedání dne 14.12.2022 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu Růženu Pudilovou a Miloše Lelka. Zapisovatelkou 

určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Záměr obce pronajmout pozemek 

5) Delegování zástupce na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s. 

6) Příspěvek Sociálním službám Lanškroun 

7) Rozpočtové opatření 

8) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno. 

 



str. 2 

4) Záměr obce pronajmout pozemek 

Předsedající informovala přítomné o záměru obce pronajmout pozemkovou parcelu č. 77 o 

výměře 313 m2 v obci a katastrálním území Anenská Studánka, evidovaný pod č.j. OUAS 

200/2023. Záměr obce byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední 

desce a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 23.01.2023 do 07.02.2023. 

Obecní úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost, od 

…………………………………………………. Předsedající otevřela debatu. Členové 

navrhují pronájem pozemku ……………. na dobu 10 let. Jelikož nikdo neměl připomínek, 

dala předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem pozemkové parcely   

č. 77, v katastrálním území Anenská Studánka. ZO schvaluje pronájem ……………………….. 

za cenu 2,- Kč/1 m2 za rok. ZO schvaluje uzavření smlouvy na dobu 10 let. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

5) Delegování zástupce na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Předsedající informoval přítomné, že dne 10.02.2023 se koná valná hromada společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., na kterou je třeba delegovat zástupce za 

obec Anenskou Studánku, která je akcionářem zmíněné společnosti. Předsedající navrhuje 

delegovat pana Miloše Lelka, zastupitelé se shodují na tomto návrhu. Dále se shodují jeho 

delegování na všechny valné hromady po celé funkční období do odvolání.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů deleguje pana Miloše Lelka jako 

zástupce obce Anenská Studánka, která je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 

48173398 na všechny valné hromady počínaje valnou hromadou dne 10.02.2023 po celé jeho 

funkčního období až do odvolání. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

6) Příspěvek Sociálním službám Lanškroun 

Předsedající oznámila zastupitelům, že na obecní úřad byla doručena žádost Sociálních služeb 

Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, s prosbou o příspěvek. Předsedající vyzvala 

přítomné, aby se vyjádřili. Členové ZO navrhují jednorázový příspěvek ve výši 10 tisíc korun. 

Jiné návrhy ani připomínky nebyly podány, tak dala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje jednorázový příspěvek 

Sociálním službám Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, IČO: 75081849, a to ve 

výši 10 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



str. 3 

7) Rozpočtové opatření 

Předsedající dala slovo slečně Synkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením       

č. 2/2023 ze dne 08.02.2023, navýšení příjmů 74 900,00 Kč, snížení výdajů 170 000,00 Kč, 

navýšení výdajů 244 900,00 Kč. Předsedající vyzvala přítomné, aby se vyjádřili a poté dala 

hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 ze dne 

08.02.2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

8) Různé 

 

Opatření o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích 

Předsedající dala slovo panu místostarostovi Miloši Lelkovi, který vysvětlil znění veřejné 

vyhlášky Oznámení o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích (č.j.: OUAS 162/2023), který byl zveřejněn na úřední desce od 

17.01.2023 do 03.02.2023. Místostarosta informoval občany, že k umístění svislého 

dopravního značení č. B29 “Zákaz stání“ (2x) na místní komunikaci na pozemkové parcele č. 

835/1 v obci a k.ú. Anenská Studánka u domu čp. 16 dojde až ve chvíli, kdy se vytvoří 

minimálně 2 parkovací místa v blízkém okolí domu čp. 16.   

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Záměru obce pronajmout pozemek 

3) Kopie Rozpočtového opatření č. 2/2023 

4) Kopie žádosti o příspěvek sociálním službám Lanškroun 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10.02.2023. 

 

Zapisovatelka: Kateřina Synková 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 10.02.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


